
Caritas to wyjątkowa przestrzeń miłości, takiej bardzo 
czynnej i aktywnej, otwartej i uważnej. Podmiotem na-
szego działania jest zawsze człowiek. Caritas nigdy nie 
może stać się tylko liczbą, projektem czy akcją – istnia-
łoby wówczas niebezpieczeństwo, że stanie się agen-
cją humanitarną. Jednak u podstaw zawsze jest Bóg, 
który jest Miłością i to z Niego powstaje Caritas jako 
miłość w konkrecie. Trwamy w czasie radości ze Zmar-
twychwstania Chrystusa i przeżywamy to wydarze-
nie jako zwycięstwo nad grzechem i śmiercią. Jednak 
to zwycięstwo zostało poprzedzone śmiercią samego 
Jezusa, który w Krzyżu ukazał bezgraniczną miłość do 
nas. Wobec tych wydarzeń trudno zostać obojętnym 
i może wybrzmiewać w nas wezwanie św. Pawła „Mi-
łość Chrystusa przynagla nas” (2 Kor 5,14) i wtedy jest to 
właściwym zaczątkiem Caritas w sercu każdego z nas. 
Wyrażam głębokie uznanie dla wszystkich zaangażo-
wanych w dzieła prowadzone przez Caritas i żywię go-
rącą nadzieję, że dzięki wsparciu wielu, możemy wiele 
uczynić dla innych.
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Chcesz usłyszeć więcej? 



Co nas czeka w najbliższym czasie 

Koncert Haliny Frąckowiak podczas 
Gali Caritas
Już w piątek 12 kwietnia 2024 roku w Katolickim 
Centrum Edukacji i Kultury w Śremie o godz. 
18.00 odbędzie się koncert Haliny Frąckowiak. 
W trakcie tego wydarzenia planujemy także na-
grodzić i wyróżnić kilku najbardziej zaangażowa-
nych wolontariuszy oraz organizacje wspierające 
naszą charytatywną działalność. Wstęp wolny, 
zapraszamy!

Festyn rodzinny i Marsz dla życia  
„Bądźmy razem”
Już 26 maja odbędzie się Festyn Rodzinny i Marsz 
dla życia „Bądźmy razem” w tym roku odbędzie 
się jako jedno wspólne wydarzenie. Chcemy 
w ten sposób zwrócić szczególną uwagę na war-
tość rodziny i godność życia ludzkiego. Zaprasza-
my rodziny z dziećmi do wspólnych gier, zabaw, 
strefy gastronomicznej i udziału w koncertach na 
Ostrowie Tumskim. Zwieńczeniem wydarzenia 
będzie koncert Arki Noego, który odbędzie się 
o godz. 18.30. 
Plan wydarzenia:
13.00 – Msza Święta oo. Dominikanie
14.00 – Marsz dla życia
15.30 – Rozpoczęcie Festynu przy Katedrze
18.30 – Koncert Arki Noego 

Wyjazdy senioralne
Zapraszamy osoby starsze, chore i niepełnosprawne na tegoroczne wyjazdy senioralne. W czasie takiego pobytu  
można ubogacić się duchowo i fizycznie. Osoby chętne prosimy o zgłoszenie swojego uczestnictwa poprzez  
wypełnienie karty zapisu dostępnej w Centrali Caritas Poznań. 
Można ją także pobrać na stronie www.caritaspoznan.pl i odesłać pocztą tradycyjną na adres biura Caritas.



Nasze działania, o których chcielibyśmy Wam opowiedzieć…

Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom 
Projekt jest realizowany od maja 2023 roku, jako kon-
tynuacja działań prowadzonych w Punkcie Recepcyj-
nym w Poznaniu. To propozycja skierowana zarówno 
do uchodźców z Ukrainy, jak i uchodźców i migrantów 
z innych państw. Oferuje m.in. pomoc informacyjną 
i prawną, wsparcie pracownika socjalnego i psychologa. 

Uchodźcy mogą spotkać się z doradcą zawodowym, 
wziąć udział w kursach zawodowych czy wykonać 
darmowo poświadczone tłumaczenie dokumentów. 
Centrum oferuje także szeroką ofertę kursów języka 
polskiego i angielskiego, zajęć edukacyjnych i arty-
stycznych dla dzieci. Prowadzone w ramach Projektu 
działania w Poznaniu oraz Środzie Wielkopolskiej, Obor-
nikach, Kaźmierzu i Kościanie mają także charakter inte-
gracyjny – łączą społeczność uchodźców i migrantów 
ze społeczeństwem polskim.
Od otwarcia do końca 2023 roku w Centrum Pomocy 
Migrantom i Uchodźcom:
– pomoc uzyskało 2700 osób,
–  przeprowadzono ponad 700 godzin konsultacji psy-

chologicznych,
– udzielono porad prawnych dla 254 osób,
– 718 osób ukończyło kursy języka polskiego.

Pomaganie nie zna granic
Gdyby nie setki Wolontariuszy i Wolontariuszek w róż-
nym wieku – ze szkół, parafii i wolontariatu indywidu-
alnego, działalność Caritas Poznań nie byłaby możliwa. 
To właśnie ich otwarte serca, entuzjazm i bezintere-
sowność są prawdziwą realizacją idei Caritas – miłości 
miłosiernej, która ma oczy zawsze otwarte na potrze-
by innych i ręce zawsze gotowe do działania. W samym 
Poznaniu zaangażowanych jest obecnie ok. 300 Wolon-
tariuszy indywidualnych, w Archidiecezji Poznańskiej 
w 96 szkołach pod opieką nauczycieli i katechetów ok. 
2,5 tys. młodych ludzi włącza się w Szkolne Koła Caritas, 

a w ponad 300 parafiach założone zostały Parafialne 
Zespoły Caritas, które przyglądają się lokalnym potrze-
bom mieszkańców miast i miasteczek. Wolontariat jest 
dla każdego! Zachęcamy do włączania się w dzieła mi-
łosierdzia poprzez uczestniczenie w działaniach Caritas 
– znajdź nas w swojej parafii, szkole lub na facebooku –  
Wolontariat Caritas Poznań.
Wolontariat Caritas Poznań w 2023 to:
332 Parafialne Zespoły Caritas 
96 Szkolnych Kół Caritas (ok. 2 500 Wolontariuszy)
300 wolontariuszy indywidualnych 
23 liderów wspierających działania 
83 Wolontariuszy w ramach projektu Korpus Wsparcia 
Seniorów pomagało 97 seniorom

Streetworking – odwiedziny w domu 
bezdomnych
Mało znany obszar działań Caritas Poznań, bo taki też 
jest charakter pracy streetworkerów, czyli tłumacząc 
dosłownie z angielskiego pracowników ulicy. Są to 
zazwyczaj terapeuci lub pracownicy społeczni, któ-
rzy poprzez regularne spotkania z bezdomnymi w ich 

miejscach przebywania – pustostanach, koczowiskach 
i ukrytych zaułkach – budują z nimi relacje. A to wła-
śnie brak relacji, a nie środków finansowych jest główną 
przyczyną bezdomności. Dzięki swojej pracy nawiązali 
kontakty z niemal setką osób, mierzących się z proble-
mem bezdomności w Poznaniu, wspierając ich w  co-
dziennych trudnościach.

Biała sobota
10 lutego w ramach akcji Biała sobota, czyli darmowych 
badań i porad medycznych udzieliliśmy pomocy dla ok. 
700 osób. Uczestnicy wydarzenia skorzystali m.in. z porad 
kardiologa, endokrynologa, nefrologa, dietetyka, neuro-
loga, laryngologa, pulmonologa, reumatologa, okulisty. 
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Wspieramy chore dzieci 
w ich walce o zdrowie i życie 

Liczby Caritas Poznań w 2023 roku

Dla 12 letniej Victorii, która po-
chodzi z Ukrainy udało się za-
kupić wózek inwalidzki. Kiedy 
zaczęła się wojna na Ukrainie – 
szukając dla siebie bezpieczeń-
stwa wraz z rodziną przyjechała 
do Polski. Victoria jest niepełno-
sprawna od urodzenia. Dziew-
czyna zmaga się z dziecięcym 
porażeniem mózgowym. 

 W ramach programu Spiżarni Caritas przekazaliśmy 
ok. 115 864 tony żywności na kwotę 2 700 000 zł lu-
dziom potrzebujących.

 W innym programie żywnościowym FEAD systema-
tycznie wspieraliśmy 4700 osób, przekazując 50 ton 
żywności.

 W ramach indywidualnej pomocy 177 rodzin otrzy-
mało 548 paczek dla 867 osób. 

 Zorganizowaliśmy Wigilię Caritas dla ponad 1100 
osób.

 Przeznaczyliśmy ok. 300 tysięcy złotych na pomoc 
rodzinom w trudnej sytuacji życiowej, głównie leczenie 
dzieci.

 Dzięki naszym akcjom ok. 1500 osób uzyskało bez-
płatną pomoc medyczną. 

 Zorganizowaliśmy wakacje dla 165 dzieci oraz dofi-
nansowaliśmy na kwotę 135 500 zł wyjazdy wakacyjne 
dla 2121 dzieci z 34 parafii. 

 Zorganizowaliśmy senioralne wakacje dla 110 osób
 Pomogliśmy ok. 5 tys. polskich rodzin na Litwie. 

Dla 400 ubogich uczniów z okręgu solecznickiego  
na Litwie przekazaliśmy szkolną wyprawkę. Natomiast 

100 wyprawek trafiło do polskich dzieci pochodzących 
z rodzin w bardzo trudnej sytuacji materialnej.

 Zjedzono 28 500 naszych Kremówek Papieskich 
i 12 500 Rogali Świętomarcińskich w 76 parafiach i szko-
łach oraz podczas Imienin Ulicy Święty Marcin.

 Dzięki akcji „Tytka charytatywna” ok. 12 000 wypeł-
nionych głównie żywnością toreb trafiło w ręce ubo-
gich rodzin.

 W grudniowej zbiórce w 50 sklepach 962 Wolontariu-
szy zabrało 11 915 kg żywności.

 Nasze kalendarze adwentowe rozprowadziliśmy 
w liczbie ponad 78 tysięcy sztuk. 

 Dzięki wspólnej akcji z siecią sklepów Biedronka gru-
pa 300 seniorów dokonało darmowych zakupów na 
łączną kwotę 555 tys. zł.

 Zorganizowaliśmy kursy komputerowe, językowe, 
obsługi smartfona, zajęcia rehabilitacyjne, treningi pa-
mięci i wydarzenia kulturalne dla 137 osób starszych. 

 Objęliśmy opieką 150 ukraińskich dzieci w wieku 
6-12 lat, oraz 45 ukraińskich dzieci w wieku 1-3 lat. 

 Wysłaliśmy 14 transportów humanitarnych do Ukrainy.
 W Centrum Pomocy Migrantom i Uchodźcom po- 

mogliśmy 2516 osobom. 

Informacja, konsultacja i wsparcie dla rodzin 

Punk konsultacyjny to miejsce, w którym codzien-
nie udzielamy bezpłatnego wsparcia dla osób uza-
leżnionych od narkotyków, alkoholu i substancji 
psychoaktywnych. Doradzamy także w kwestiach 
prawnych i pedagogicznych. W Punkcie Konsulta-
cyjnym w 2023 roku udzielono 754 konsultacji pod-
czas 715 godzin pracy. Zadanie jest dofinansowane 
ze środków budżetowych Miasta Poznania.
W 2023 roku przeprowadziliśmy:
– 271 konsultacji dla osób uzależnionych
–  388 konsultacji dla osób związanych z osobami 

uzależnionymi
– 95 konsultacji prawnych 

Wspieramy Helenkę i jej rodziców. 
Dziewczynka urodziła się z wodo-
głowiem i rozszczepem kręgosłupa. 
Z kolei syn Paweł ma zdiagnozowa-
ny autyzm atypowy i ma zdefor-
mowane paluszki u nóg. Helenka 
mimo młodego wieku przeszła już 
11 zabiegów operacyjnych pod 
okiem wielu specjalistów.

Pomagamy Michalinie i Zuzi, siostrom, które mimo 
własnych problemów zdrowotnych od lat udzielają się 
w Szkolnym Kole Caritas będąc tam Wolontariuszkami. 
Obie chorują na rzadką chorobę genetyczną. Dziewczy-
ny przeszły już wiele operacji. Cały czas leczone są na  
terapii lekiem Koselugo.


